



Av: Peter Siegal
siegal.peter@telia.com

GROVFÄLTEN

Rosersberg Pk, norr om Stockholm, har en fin anläggning där man till all lycka också disponerar något så sällsynt inom Stockholmskretsen som en bra fältskytte terräng. Klubbens satsning på en helt ny fältskytte tävling, "Grovfälten", blev en stor framgång.

Rosersberg Pk grundades så sent som 1993 och ingår i Rosersbergs Skytteförening som grundades år 1900. Klubben är ansluten till SPSE, SSF och Svenska Svartkrutsskytte Federation, samt I.P.S.C. Sverige. Sedan 1966 har man haft sin verksamhet på nuvarande plats norr om Stockholm, nära Arlanda flygplats. Skjutbanan ligger geografiskt bra till för skyttar från både Stockholms- och Uppsalakretsen. Förra året började pistolklubben lite försiktigt med att arrangera en grovfältskjutning och i maj i år var det dags för en lyckad uppföljning i större skala. Kunskapen och intresset för

tävlingar med grovkalibriga vapen har funnits en längre tid i klubben, bland annat har man arrangerat två magnum-fältskjutningar.

Som framgår av namnet handlar det om en fältskjutning för grovkaliber och man räknade i år etthundratolv starter. Med tiden planerar man att anordna fälttävlingar där även vapengrupp C ingår. Klubben förfogar över ett stort och trevligt klubbhus med luftpistolbanor i källaren, fina gevärs- och pistolbanor, samt en kringliggande, plan fältskytte terräng. Tillsammans bildar detta en imponerande

skytteanläggning, bara c:a fyra mil från Stockholms City!

Jim Forsberg, ordförande i Rosersberg Pk, är en mycket meriterad pistol- och revolverskytt och drivande kraft i föreningen, tillika driftig administratör. Trots Rosersberg Pk:s låga medlemsantal, ett femtiotal skyttar, förmår klubben att arrangera tävlingar som denna grovfältskjutning.

Vapengrupperna var nationellt A och R (standard-medaljgrundande), samt .357 Magnum revolver/pistol och .44 Remington Magnum revolver/pistol.

– Med tanke på att vi är lite "gröna" på att arrangera fälttävlingar väntar vi med vapengrupp C tills vi har fått upp ångan och kan klara av fyra-femhundra starter, säger Jim, på förra årets testtävling lockade vi femtioåtta skyttar, i år blev det en glädjande fördubbling!

Tävlingen är tänkt att locka alla skyttar, även de som "till vardags" kanske inte skjuter fullt eller platsar bland yppersta eliten. Fast fullt så lätt som banläggaren trodde att banan skulle vara, blev den inte! Ingen lyckades t.ex. skjuta fullt i de två magnumklasserna och



Rosersbergs klubbhus med bland annat fina luftpistolbanor i källaren. Byggåret är 1968.



Sune Öström ger Roger Lundquist och Johan Högfeldt, KPSF, förutsättningarna för "Grovfälten".



Patrik Åström knappade in resultaten.



Vapenkontrollant Gunnar Johansson.



Ordförande Jim Forsberg.



Köksbrigaden – Martina Carlsson, Lucas Golin, Pia Ahlstrand och Kjell-Åke Jansson.

bara en sköt fullt i A, men däremot var det hela sex skyttar som lyckades med den bedriften i revolverklassen.

Återigen ett bevis på revolverns stigande popularitet och att många fältskyttar har blivit mycket bra på att hantera en "sexskjutare".

Grovfälttävlingen var upplagd som poängfältskjutning.

– Tanken är att tävlingen mer ska avgöras av skyttens skjutskicklighet än den matematiska förmågan att klara ut målspel och skottfördelning som ofta är fallet på fältskjutningar numera, förklarar Jim. – Vi jobbar efter koncep-

tet med fler poängstationer för särskiljning och lite större tavlor. Det gör att den som vill vinna måste skjuta i mitten, samtidigt får skyttarna fler träffar vilket är roligt för alla, inte minst de mindre framgångsrika skyttarna.

Avgörande för placeringen blev alltså vad man hade för poäng på de tre poängstationerna. På så sätt skiljde arrangören de duktigaste från de som "bara" fick träff i tavlan. De flesta fältskjutningar utgår från vapengrupp C i fråga om figurval och skjutsätt, men på Rosersbergs grovfälttävling var det lite "luftigare" med

både tider, figurstorlekar och variation på avståndet.

Magnumklasserna, menar Jim Forsberg, är avsedda för alla som har en magnumrevolver och som vill kunna "vädra" den med de heta magnumladdningar som dessa revolverar är konstruerade för. Man har också satt ett minimum för kulhastigheten. Detta för att inte ge de med svagare laddningar fördel med mindre rekyl/uppdrag och kortare återriktningstid.

– Meningen är att vi ska skjuta med de laddningar som motsvarar de originalladdningar som en gång gällde

när de båda magnumpatronerna kom ut på marknaden, t.ex. 1935 för .357 Magnum och 1955 för .44 Remington Magnum, förklarar Jim.

Det betyder alltså en minsta utgångshastighet på 400 m/s med 158 gr kula i kaliber .357 Magnum och 240 gr i .44 Magnum. Jim berättar att det dock finns ett problem.

– Dagens europeiska ammunitionstillverkare har dragit ned på krutmängden i sina fabriksladdningar vilket gör att de inte klarar detta krav på utgångshastighet. Man måste alltså ladda sina patroner själv. Det populära finska "mag-



Rörligt mål i sida – håll i framkanten!

numkrutet "Vithavuori N110 har som rekommendation en start/minimum laddning för .357 Magnum på 15,1 grain och det ger 451 m/s ur en 7" pipa. För .44 Remington Magnum är motsvarande 20,4 grain och 435 m/s.

Någon "hands-up-station" förekommer inte och endast öppna riktmedel är tillåtna. Eftersom det inte förekommer "magnumavstånd" på grovfältsjutningen är inga

skjurstöd, typ "magnumrule" tillåtna, men ta med bra hörselskydd, det smäller ordentligt!

Det var givetvis Rosersberg Pk:s förhoppning att tävlingen skulle bli lyckad, man vill självklart att så många som möjligt återkommer nästa år. Jag tycker förhoppningarna infriades och förutspår att "Grovfälten" i Rosersberg har kommit för att stanna. Hela tävlingsarrangemanget

var mycket bra och djungeltelegrafan sprider säkert detta budskap vidare.

Öppnar man dessutom för deltagande i vapengrupp C och B kan Rosersbergs nya tävling bli en av Stockholms populäraste fältskjutningar. Dessutom behövs det ju verkligen nya tävlingar i Stockholm med omnejd, alltför många har försvunnit de senaste åren. Tänk bara på "Ö-skjutet" (Ljusterö), "Norrtäljeträffen" och ett flertal fältskjutningar på Jär-

vafältet, samt nu senast skjutförbudet på F18 Tullinge som stoppar fältskjutningarna där.

Jag kan verkligen rekommendera Rosersberg Pk:s nya fältskjutning och uppmanar alla skyttar att hålla ögonen öppna då inbjudan dyker upp nästa år! Jag är övertygad om att ni kommer att gilla tävlingen. Rosersbergs engagerade funktionärer, terrängen och hela arrangemanget talar för detta. ■

Vinnarna i GROVFÄLTEN 2006

Vgrp .44 Rem Magnum

Öppen klass Per Bergfelt, Rosersberg Pk 59 poäng

Vgrp .357 Magnum

Öppen klass Håkan Björn, Lövsta Skf 64 poäng

Vgrp A

Klass 3 Niclas Blomgren, Lövsta Skf 65 poäng

Klass 2 Joakim Jedholt, Lövsta Skf 59 poäng

Klass 1 Johan Högfält, Katarina Psf 54 poäng

Vgrp R

Klass 3 Roger Björkman, Bälsta Sks 65 poäng

Klass 2 Ann-Louise Arktoft, Lövsta Skf 62 poäng

Klass 1 Johan Högfält, Katarina Psf 64 poäng